
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
STATISTICO – NOMINA COMMISSIONE.

 Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Salvatore Speciale

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia

DECRETO n. 707 del 06/12/2022



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati i Decreti di questa ATS:
- n. 336 del 01.06.2022, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Dirigente Statistico;

- n. 620 del 20.10.2022, con il quale si è provveduto all’ammissione dei candidati in 
possesso dei requisiti posti dal bando di concorso di cui trattasi;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice, ai sensi 
gli artt. 6 e 67 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483, così come segue:

 Presidente titolare: Dott. Marco Villa 
Direttore S.C. Sistemi Informativi e Controllo 
Direzionale
ASST Cremona

 Presidente supplente: Dott. Alessandro Cominelli
Direttore Amministrativo
ATS Val Padana

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare:

 Componente titolare: Dott.ssa Monica Lanzoni
Dirigente Statistico
ATS Insubria

 Componente supplente: Dott. Roberto Blaco
Dirigente Statistico
ATS Città Metropolitana Milano

Componenti sorteggiati dai R.N.R.;
  
 Componente titolare: Dott.ssa Valentina Savioli

Dirigente Statistico
AUSL Bologna

 Componente supplente: Dott. Silvio Cavuto
Dirigente Statistico
AUSL Reggio Emilia

assegnando le funzioni di segreteria a:

 Segretario effettivo: Dott.ssa Giulia Vezzani 
Collaboratore Amministrativo
Professionale Cat. D 
ATS Val Padana

 Segretario supplente: Dott.ssa Beatrice Chilesi 
Collaboratore Amministrativo 
Professionale Cat. D 
ATS Val Padana

Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario F.F.;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

D E C R E T A

Per le motivazioni riportate in premessa:

1. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico de quo, 
come segue:

 Presidente titolare: Dott. Marco Villa 
Direttore Struttura Complessa
Direttore S.C. Sistemi Informativi e Controllo 
Direzionale
ASST Cremona

 Presidente supplente: Dott. Alessandro Cominelli
Direttore Amministrativo
ATS Val Padana

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare:

 Componente titolare: Dott.ssa Monica Lanzoni
Dirigente Statistico
ATS Insubria

 Componente supplente: Dott. Roberto Blaco
Dirigente Statistico
ATS Città Metropolitana Milano

Componenti sorteggiati dai R.N.R.;
  
 Componente titolare: Dott.ssa Valentina Savioli

Dirigente Statistico
AUSL Bologna

 Componente supplente: Dott. Silvio Cavuto
Dirigente Statistico
AUSL Reggio Emilia

assegnando le funzioni di segreteria a:

 Segretario effettivo: Dott.ssa Giulia Vezzani 
Collaboratore Amministrativo
Professionale Cat. D 
ATS Val Padana

 Segretario supplente: Dott.ssa Beatrice Chilesi 
Collaboratore Amministrativo 
Professionale Cat. D 
ATS Val Padana

2. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo on-line ai 
sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Dott. Salvatore Mannino


